



ที่ S11-003/2561

วันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2561

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงานสำหรับปี 2560 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560
เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับปี 2560 ของบริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") มีกำไรสุทธิ 395.24 ล้านบาท ลดลง 6.22% จาก 421.44 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน อันเนื่องมาจาก

1. รายได้รวม ปี 2560 จำนวน 1,438.39 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 13.04% จาก 1,272.48 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน รายได้ที่เพิ่มขึ้นส่วนใหญ่มาจาก รายได้ค่าเช่าซื้อ

โดยในปี 2560 บริษัทมีรายได้ค่าเช่าซื้อ จำนวน 1,366.46 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 13.13% จาก 1,207.90 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ซึ่งเป็นผลมาจากการเพิ่มส่วนแบ่งการตลาด

2. ค่าใช้จ่ายรวมปี 2560 เพิ่มขึ้น 32.92% จาก 625.87 ล้านบาท เป็น 831.94 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

ค่าใช้จ่ายขายและบริหารรวมปี 2560 เพิ่มขึ้น 33.21% จาก 222.42 ล้านบาท เป็น 296.28 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เป็นผลมาจากค่าใช้จ่ายที่ผันแปรตามการเติบโตของรายได้ อย่างไรก็ตาม บริษัทยังคงควบคุมต้นทุนในการดำเนินงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ ส่งผลให้อัตราร้อยค่าใช้จ่ายต่อรายได้รวมลดลง 15.14%

หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญปี 2560 เพิ่มขึ้น 43.79% จาก 255.76 ล้านบาท เป็น 367.77 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ทั้งนี้ ในปี 2560 บริษัทมีการตั้งสำรองหนี้สูญทั่วไป จำนวน 24 ล้านบาท โดยการตั้งสำรองส่วนนี้เป็นไปตามหลักการระมัดระวังเพื่อความผันผวนทางธุรกิจ และการตั้งสำรองบางส่วน เพื่อรองรับการเปลี่ยนแปลงตามมาตรฐานบัญชี IFRS 9

ขาดทุนจากการด้อยค่าและจำหน่ายสินทรัพย์รอการขายปี 2560 เพิ่มขึ้น 13.67% จาก 147.69 ล้านบาท เป็น 167.88 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เป็นการเพิ่มขึ้นในอัตราที่ลดลง เมื่อเปรียบเทียบกับปริมาณลูกหนี้เช่าซื้อที่เพิ่มขึ้น

ต้นทุนทางการเงิน ปี 2560 ลดลง 6.13% จาก 119.89 ล้านบาท เป็น 112.54 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ซึ่งเป็นผลมาจากแหล่งที่มาของเงินทุนที่หลากหลายมากขึ้น

3. ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทมีลูกหนี้เช่าซื้อสุทธิ 4,563.13 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17.18% จาก 3,894.25 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา

บริษัทมีสินทรัพย์รวม 5,016.77 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17.12% จาก 4,283.35 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา และหนี้สินรวมเพิ่มขึ้น 23.01% จาก 2,374.71 ล้านบาท เป็น 2,921.06 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางกตिका กุสวัตติ)

เลขานุการบริษัท

ผู้มีอำนาจในการรายงานสารสนเทศ